ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19

phục vụ bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026

trên địa bàn huyện

                               Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh về việc

tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp tỉnh Bình Định nhiệm kỳ 2021 - 2026; Công văn số 809/UBND-NC ngày

09/02/2021 của UBND tỉnh về việc đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội và y tế

trong cuộc bầu cử. Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 phục vụ bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021 - 2026 trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tham mưu

UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện; đồng

thời, tiếp tục theo dõi tình hình, diễn biến của dịch Covid-19 để hướng dẫn các cơ

quan, địa phương thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch trong thời gian đến;

tăng cường kiểm tra công tác phòng, chống dịch tại các xã, thị trấn.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác

phòng, chống dịch Covid-19 phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên địa bàn huyện theo

hướng dẫn của Sở Y tế, đảm bảo chủ động ứng phó có hiệu quả với các tình huống

dịch Covid-19 trong quá trình triển khai các hoạt động bầu cử, phục vụ an toàn cho

công tác bầu cử diễn ra trên địa bàn huyện; đồng thời xây dựng kế hoạch, phương

án để xử lý kịp thời các tình huống y tế có thể xảy ra trong thời gian bầu cử (tình

huống dịch bệnh, xử lý cấp cứu nếu có…).

- Chỉ đạo trạm y tế các xã, thị trấn chủ động tham mưu cho UBND các xã, thị

trấn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 phục vụ bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại

2

các địa phương; xây dựng kế hoạch, phương án để xử lý các tình huống y tế xảy ra

trên địa bàn xã, thị trấn và đảm bảo công tác y tế tại các khu vực bỏ phiếu.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin -

Thể thao huyện

- Phối hợp với ngành y tế theo dõi, chỉ đạo thông tin kịp thời về tình hình

dịch bệnh; tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về thực hiện yêu cầu 5K của Bộ Y tế.

- Phối hợp với ngành y tế tuyên truyền, phổ biến, triển khai tốt ứng dụng

khai báo y tế, cung cấp đầy đủ thông tin cần thiết về dịch bệnh cho người dân trên

địa bàn huyện.

4. UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh, của UBND huyện và Ban Chỉ đạo huyện về phòng, chống dịch

Covid-19, nhất là triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 phục vụ

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021 - 2026 tại địa phương.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành, chủ tịch UBND các xã, thị trấn

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;    PHÓ CHỦ TỊCH
- TT. Huyện ủy (báo cáo);

- TT. HĐND huyện (báo cáo)

- UBMTTQVN huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH - TT - TT huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- Lãnh đạo VP, CV;

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Mỹ

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-07T18:41:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T09:51:16+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T10:18:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T10:18:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T10:18:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-08T10:19:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!